平成平成平成平成２５２５２５２５年度年度年度年度    第第第第６６６６回回回回    京丹波町教育委員会京丹波町教育委員会京丹波町教育委員会京丹波町教育委員会定例会定例会定例会定例会    議事録議事録議事録議事録

 Ⅰ 開催日時   平成２５年９月６日（金）午後３時３０分から
 Ⅱ 開催場所   京丹波町中央公民館２階 学習室
 Ⅲ 出席委員   十倉一昭委員長  大西弘二委員長職務代理者  藤本英子委員          櫻井博規委員  奥田健次委員  朝子照夫委員（教育長）          ※ 欠席した委員 なし
 Ⅳ 出席説明者  藤田 真教育次長（兼て学校教育課長） 中尾裕之社会教育課長          上西貴幸学校教育係長
 Ⅴ 傍聴者    なし
 【会議内容】
 １ 開 会（司会：教育次長）    ８月１５日に発生した福知山市花火大会での犠牲者に対し黙とう。
 ２ 教育委員長挨拶
 ３ 前回定例会議事録の承認について 【委員長】 平成２５年度第５回定例会会議議事録の承認について諮る。 【全委員】 特に意見等なし。 【委員長】 承認する旨を告げる。
 ４ 教育長近況報告  【委員長】 教育長に近況報告を求める。 【教育長】 教育委員会関連行事等の近況報告を行う。
  〈近況報告内容〉 （１）第４３回全日本中学生ホッケー選手権大会近畿ブロック予選について （２）第４３回全日本中学生ホッケー選手権大会について （３）町子育て講演会について

（４）平成２５年度「みんなでラジオ体操」について （５）平成２５年度近畿ブロックマリンスポーツ交流大会について （６）平成２５年度南丹・船井人権教育研究大会について （７）町教頭会議について （８）第４回町教育振興基本計画策定委員会について （９）京丹波町人権教育研究会夏季研修会について （10）町食物アレルギー研修会について （11）町人権啓発映画会について （12）ＮＨＫジュニアスポーツ野球教室について （13）第５回町内校園長会議について （14）１学期いじめ調査の集計結果について （15）平成２５年度「町長と語るつどい」の概要について
 ５ 報告事項 （１）平成２５年第３回京丹波町議会について 【委員長】 事務局の説明を求める。 【教育次長】平成２５年第３回京丹波町議会定例会の一般質問及び答弁内容、概要について説明。 【委員長】 何か質問はないか。 【全委員】 特に意見なし。 （２）平成２５年いじめ調査（第１回）集計について 【委員長】 事務局の説明を求める。 【教育次長】平成２５年いじめ調査（第１回）集計について説明。 【委員長】 何か質問はないか。 【全委員】 特に意見なし。 （３）社会教育課関係報告について 【委員長】 事務局の説明を求める。 【課 長】 平成２５年９月の社会教育事業について説明した。 【委員長】 何か質問はないか。 【全委員】 特に意見なし。

 ６ 議 事 （１）議案第７号 平成２５年度（平成２４年度対象）京丹波町教育委員会点検・評価報告について 【委員長】 事務局の説明を求める。 【教育次長】毎年実施している教育委員会の点検・評価報告について、平成２４年度実

施分を９月２日に外部評価委員会において評価していただいた。 【委員長】 このことについて、何か意見等はないか。 【全委員】 特に意見なし。
 ７ 協議事項 （１）京丹波町教育振興基本計画に係るアンケート実施について 【委員長】 事務局の説明を求める。 【教育次長】京丹波町教育振興基本計画に係るアンケートの実施にあたり、原案を作成した。その内容等について検討、協議をお願いする。 【委員長】 委員に意見を伺う。 【委 員】 ほぼ原案どおりで良いのではないか。 【全委員】 異議なし。  （２）次回定例会の開催について  【教育次長】平成２５年度第７回定例会の日時については、１０月４日の学校訪問終了後、午後３時３０分から、和知支所において開催することとしたい。 【委員長】 委員に意見を伺う。 【全委員】 異議なし。
 （３）その他 【教育次長】通学路安全対策アドバイザー事業は、現在、現地調査を実施しており、調査後は必要に応じて関係機関と協議していく予定。  【委 員】 質問等なし。
 ８ 教育委員長職務代理者閉会宣言
 （午後５時１０分閉会）以上

 ■ 委 員 長                                         ■ 委員長職務代理者                                         ■ 委 員                                         ■ 委 員                                         ■ 委 員                                         ■ 教 育 長                                           （調製者 教育次長 藤田 真）